Ano Letivo 2018/2019 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Basica e Secundaria Professor Ruy Luis Gomes, Laranjeiro, Aimada Cadigo: 1503888
Endereco Av. Prof. Rui Luis Gomes, Lt. 1-A Localidade Laranjeiro
Cadigo Postal: 2814504
Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (ha contracapa) Autores Editora Preco N° alunos
(estimativa)
7.° Ano
Ciéncias Naturais A descoberta 978-972-47-4888-7 Paula Canha, Zélia Texto Editores, Lda. € 24.19 128
da Terra 7.° ano Delgado
Nova Edicao
Educacao Fisica Educacao 978-989-647-350-1 Anibal Jose Styliano Areal Editores, SA €24.07 128
Fisica 7/8/9 C.Costa, M.Manuela
Magalhaes B.C.Costa
Educacgao Moral e Religiosa QUERO 978-972-8690-88-5 Antonio Cordeiro, José Secretariado Nacional da €7.50 5
Catdlicas SABER! (EMRC Luis Dias , Fernando Educacgao Crista
- 7° Ano) Moita, Margarida
Portugal
Educacgao Tecnoldgica Educacao 978-972-0-33236-3 Armando Faleiro, Porto Editora, S.A. € 20.58 128
Tecnolégica Carlos Gomes
7/8
Fisico-Quimica Novo FQ 7 - 978-989-23-2663-4 M. Domingas Beleza, M. Asa Editores I, SA € 23.59 128
C.F.Q.7.°ano Neli G. C. Cavaleiro
Nova Edicao
Geografia Sem Fronteiras 978-989-760-008-1 Cristina Domingos, Platano Editora, SA €19.41 128
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Escola:
Endereco
Cadigo Postal: 2814504

Ano / Disciplina

Av. Prof. Rui Luis Gomes, Lt. 1-A

Titulo do manual ISBN (ha contracapa)

Escola Basica e Secundaria Professor Ruy Luis Gomes, Laranjeiro, Aimada

Autores

Cadigo:

Localidade

Editora

Laranjeiro

Preco

N° alunos

Historia

Inglés

Lingua Estrangeira Il - Francés

Matematica

Portugués

Tecnologias de Informagao e
Comunicagao

-7.° Ano

DESAFIOS
Historia 7.° Ano

978-989-708-524-6

Swoosh 7 978-972-0-31613-4

Magie des Mots 978-989-647-436-2
1

Matematicamen 978-989-647-598-7
te Falando 7

Dialogos 7 - 978-972-0-31723-0
Portugués
TecnIC 7/8 978-989-744-105-9

Silvia Lemos, Telma
Canavilhas

Helena Neto, Jorge
Neto, Luis Abrantes
Santos, Luis Aguiar
Santos

Cidalia Sousa, Claudia
Regina Abreu
Giuseppina Tagliavini,
Luisa Pacheco

Maria Alexandra

Conceicgao, Matilde
Gongalves Almeida

Fernanda Costa, Luisa
Mendonca

Ana Paula Tavares,

SANTILLANA

Porto Editora, S.A.

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Porto Editora, S.A.

Lisboa Editora, S.A /Raiz

Eduardo Roque, Lurdes Editora

Xambre

€ 22.82

€ 21.37

€ 21.64

€22.41

€ 21.68

€19.74

(estimativa)

128

128

128

128

128

128

Pag. 8



